
                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  ΑΔΑ  :Β4ΘΘΘ-9Τ3
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

Αθήνα 24   - 9 - 2012
ΔΥ6β/Γ.Π./ οικ. 91952
 
Αριθ. Δ/ξης : 13 / 2012 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 19
Ταχ. Κώδικας : 101 87
Πληροφορίες : Δ. Μπακάλη  
Τηλέφωνο : 210-8251842, 
FAX                  : 210-8214397
Email               : dbakali@yyka.gov.gr

 

                      Θέμα : Διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για  προμήθεια και τοποθέτηση 
στεγανωτικών μεμβρανών στις Κεντρικές Αποθήκες Υλικού του Υπουργείου 
Υγείας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

             Έχοντας υπόψη:
1.        Τις διατάξεις όπως ισχύουν:   

1.1 –  Του  Ν.  2286/1995  «Προμήθειες  του  Δημόσιου  τομέα  και  ρυθμίσεις 
συναφών  θεμάτων»  (ΦΕΚ  Α΄/19/95),  όπως  τροποποιήθηκε  με  τον  Ν. 
3871/2010 (141/Α/2010)  

1.2 - Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ/ 
Α΄/ 76) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α΄ 240),

1.3 -Του  Π.Δ.166/2003  (ΦΕΚ  138/Α΄/5-6-2003)  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής 
νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

1.4 –Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και  τα  Κυβερνητικά  Όργανα»,  που  κυρώθηκε  με  το  άρθρο  πρώτο  του 
Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

1.5 -Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/2007), 
το οποίο εφαρμόζεται.

1.6 Του  Ν. 3861/2010 ( ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)  -Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών, 
διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο  «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

1.7 Το  Π.Δ. 85/2012 (φεκ 141/α/2012) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών»

[1]



2.    Τις απ  o  φάσεις  και έγγραφα    :  

 2.1  –  Την  αριθμ.   ΔΙΣΚΠΟ/  Φ.8/οικ.  16752/22-7-2010  εγκύκλιο  του 
Υπουργείου Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  με 
θέμα  Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και 
πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

2.2. – Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83  παράγραφος 1 του Ν. 2362/95 
για  τη  σύναψη  δημοσίων  συμβάσεων  που  αφορά  προμήθεια  προϊόντων  , 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

2.3  –  Tην  αριθμ.  ΔΥ1α/Γ.Π./  οικ.  75030/30-7-2012  κοινή  απόφαση  του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 371/2-8-2012 ) «Ανακοίνωση 
διορισμού στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» 

2.4. –Την αριθμ. ΔΥ (  3-4 ) /Γ.Π.οικ. 77909 /23-8-2012  (ΦΕΚ 2354/Β/ 23-8-
2012) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων με 
εντολή Υπουργού στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας» 

2.5 – Την αριθμ. ΔΥ1β/Γ.Π./85094/5-9-2012 απόφαση «Έγκριση σκοπιμότητας 
και  τοποθέτησης  στεγανωτικών  μεμβρανών  στις  Κεντρικές  Αποθήκες  Υλικού 
στον Ταύρο»

2.6- Τα από 5-9-2012 Υπηρεσιακά Σημειώματα  της Διεύθυνσης Προσωπικού και 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

2.7  –Το  από  10-9-2012  Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Προμηθειών 
σχετικά με την παροχή διευκρινήσεων.

2.8- Το από 12-9-2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού.

                                            ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ
 

     ΅                   Πρόχειρο διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή   , για 
την  προμήθεια και τοποθέτηση στεγανωτικών μεμβρανών στις Κεντρικές 
Αποθήκες Υλικού του Υπουργείου Υγείας
   Η συνολική προϋπολογισθείσα αξία ανέρχεται στο ποσό των εξήντα χιλιάδων 
ΕΥΡΩ  (60.000,00) μη  συμπεριλαμβανομένου  του  αναλογούντος  ΦΠΑ  ,  ήτοι 
συνολικά ποσό εβδομήντα τριών χιλιάδων οχτακοσίων ΕΥΡΩ (73.800,00). 

    Ο  διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις  10 Οκτωβρίου  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11.00 π.μ. στο Υπουργείο Υγείας  Αριστοτέλους 17  Αθήνα.       Όσοι επιθυμούν 
να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει  να υποβάλλουν γραπτές σφραγισμένες 
προσφορές, σύμφωνα  με τα οριζόμενα     στην παρούσα   προκήρυξη,  μέχρι την 
9η Οκτωβρίου  ημέρα Τρίτη  και ώρα 14.30 μ.μ. 

   Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν τον φάκελο προσφοράς τους, συνοδευόμενος 
από αίτηση συμμετοχής, καταθέτοντας τον αυτοπροσώπως  ή με ειδικά προς τούτο 
εξουσιοδοτημένο  εκπρόσωπό  τους  ,  στο   Υπουργείο  Υγείας  και  Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Αριστοτέλους 19-  ηλεκτρονικό πρωτόκολλο) ή αποστέλλοντας τον 
ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή Courier στην ως άνω διεύθυνση. 

[2]



   Προσφορές  που  κατατίθεται  με  την  παραπάνω  ημερομηνία  και  ώρα   είναι 
εκπρόθεσμες και  επιστρέφοντα. 

  Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός , θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τις διαδικασίες 
που  αναφέρονται  στα  συνημμένα  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ και  τα  οποία  αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α ………..  ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β………….ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ……………ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ ……………ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

   Η  παρούσα  απόφαση  καθώς  και  η  σχετική  διακήρυξη,  η  οποία  αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας θα αναρτηθεί στο site του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης  http  ://  www  .  yyka  .  gov  .  gr  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
1.Γραφείο Γεν. Γραμματέα                                    Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ.
2.Γραφείο Προϊσταμένου  Γεν. Δ/νσης                  Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
  Δ/κης Υποστ. και Τεχν Υποδομών                        ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
3.Διεύθυνση Προσωπικού 
4.Διεύθυνση Προμηθειών Τμήμα Β¨                               

                                                                               
                                                                            ΠΕΤΡΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ 
                                                                    

[3]

http://www.yyka.gov.gr/

